
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 384
18 Νοεμβρίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 29772
 Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού στην θέση Κα−

λαμίτσας της πόλεως Καβάλας, του Δήμου Καβά−
λας, Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/10), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997).

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθ. 28 του Ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11−05−2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια−
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.δ. 142/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ. Α΄/27−12−2010), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθ. 79 του Ν. 4182/2013, (ΦΕΚ−185/Α/10−9−2013).

4. Τις διατάξεις του Ν.2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλό, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.δ.532/1970, Β.δ.704/1970, Β.δ.705/1970, 
Β.δ. 192/1972, Π.δ.71/1984, Π.δ.347/1986, Ν.2026/1982 και 
Π.δ.97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

11. Το υπ' αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137/Α΄/16−6−2011).

13. Την ύπαρξη καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού 
και παλαιού αιγιαλού στην συγκεκριμένη περιοχή 
όπως καθορίστηκε με την αριθ. Δ5901/1185/24−11−1982
(Φ.Ε.Κ. 166/25−5−1983 τ.Δ΄) απόφαση Υπουργού Οικονο−
μικών.

14. Την από 24−4−2013 αίτηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, με την οποία ζητείται 
ο επανακαθορισμός της οριογραμμής αιγιαλού στην 
θέση Καλαμίτσα, πόλεως Καβάλας, του Δήμου Καβάλας, 
Π.Ε. Καβάλας.

15. Την από 9−9−2015 έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού στην 
θέση Καλαμίτσα, πόλεως Καβάλας, του Δήμου Καβάλας, 
της Π.Ε. Καβάλας και το από έτους 2014 Τοπογραφι−

3273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.20 11:10:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
συντάχθηκε από τον Ξανθόπουλο Παναγιώτη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Καβάλας σε μία (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας Δρό−
σου Ευφροσύνη στις 17−01−2014 και θεωρήθηκε από τον 
Θεόδωρο−Αριστ. Ι. Τασούλα, Προϊστάμενο της Π.Δ.Δ.Π. 
Μακεδονίας Θράκης στις 7−9−2015.

16. Το υπ’ αριθ. Φ. 119/278916/21−10−2013 έγγραφο του 
ΓΈΕΘΑ/Διεύθυνση Υποδομών/Γ2 σύμφωνα με το άρθρο 
113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137/Α΄/2011) με το οποίο διατυ−
πώνει σύμφωνη γνώμη.

17. Το με αριθ. πρωτ. 1685 5−10−2015 έγγραφο του Αυ−
τοτελούς Γραφείου Καβάλας της Π.Δ.Δ.Π. Μακεδονίας 
Θράκης Υπουργείου Οικονομικών.

18. Την αριθ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄/18−11−2014) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 
109949/27−11−2014 (ΦΕΚ 3320/Β΄/2014) όμοια, την πράξη 
4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α/
6−2−2015) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» και 
του άρθ.56 του Ν.4257/2014, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 9−9−2015 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού στην πε−
ριοχή Καλαμίτσας της πόλεως Καβάλας, του Δήμου 
Καβάλας, Π.Ε. Καβάλας και το από έτους 2014 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε με 
κλίμακα 1:500 από τον Ξανθόπουλο Παναγιώτη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας, αποτελούμενο από μία πινακίδα, που 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την 
Δρόσου Ευφροσύνη Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθη−
κε από τον Θεόδωρο − Αριστ. Ι. Τασούλα, Προϊστάμενο 
της Π.Δ.Δ.Π. Μακεδονίας Θράκης στις 7−9−2015.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα προκύπτει:

α) Ο Επανακαθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού 
δια ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με κορυ−
φές 1, 2, 3, 4 .... έως και 20 και της οποίας οι κορυφές 
είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί−
κτυο και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα,

β) Διατηρείται η αρχικώς καθορισθείσα οριογραμμή 
της παλαιού αιγιαλού, όπως εμφανίζεται δια κυανής 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 
4΄΄ ... έως και 42΄΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποί−
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 4 Νοεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ
της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 Ν.2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19−12−2001 τ.Α΄ −

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας στην θέση «Καλαμίτσα» πόλης Καβάλας Δή−
μου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, έμπροσθεν ιδιοκτησιών 
του Δήμου Καβάλας και του Ελληνικού Δημοσίου.

Στην Καβάλα σήμερα 9−09−2015 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 3μ.μ. στα γραφεία του Αυτοτελούς Γραφείου Καβά−
λας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσί−
ας Μακεδονίας−Θράκης συνήλθε η Επιτροπή καθορισμού 
οριογραμμών Αιγιαλού − Παραλίας δυνάμει του άρθρου 
3 του Ν. 2971/2001 και της υπ’ αρ. 149/9−1−2014 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθ. 5073/20−3−2014, 9528/25−4−2014, 14833/10−6−2014, 
10215/23−3−2015 και 16879/27−5−2015 όμοιες, συγκληθείσα 
δια του αριθ. 530/3−09−2015 εγγράφου του Προέδρου 
αυτής, αποτελούμενη από τους:

1) Μάνου Μαρία, Αναπληρώτρια Προϊστάμενου της 
Π.Δ.Δ.Π. Μακεδονίας−Θράκης, Υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Καβάλας, ως Πρόεδρο.

2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Καβάλας της Π.Δ.Δ.Π. 
Μακεδονίας−Θράκης, ως μέλος.

3) Τσιαλό Θωμά, Πλοίαρχο Λ.Σ. Κεντρικός Λιμενάρχης 
Καβάλας, ως μέλος.

4) Φλώρο Μιχαήλ, Προϊστάμενο της Δ/νσης Δόμησης 
και Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Καβάλας,ί 
ως μέλος.

5) Παπαγιαννάκη Αναστάσιο, Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Α.Μ.Θ. της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης, ως μέλος 
και μετά από αυτοψία στην προαναφερθείσα περιοχή 
και αφού λάβαμε υπόψη:

1) Την αριθ. πρωτ. 819/24−4−2013 αίτηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, με την οποία 
ζητείται ο επανακαθορισμός αιγιαλού στην περιοχή Κα−
λαμίτσας, πόλεως Καβάλας.

2) Την αριθ. Δ 5901/1185/24−11−1982 απόφαση Υπουργού 
Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 166/25−5−1983 τ. Δ΄), περί καθορισμού 
οριογραμμής αιγιαλού, στην υπόψη περιοχή.

3) Το από έτους 2014 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 σε μία 
(1) πινακίδα από τον Ξανθόπουλο Παναγιώτη Τοπογρά−
φο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την Δρόσου Ευφροσύνη Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας 
στις 17−1−2014 και θεωρήθηκε από τον Θεόδ. − Αριστ. 
Τασούλα Προϊστάμενο της Π.Δ.Δ.Π. Μακεδονίας−Θράκης 
στις 7−09−2015.

4) Την από 23−05−2014 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού Αιγιαλού−Παραλίας άρθρου 3 Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 
285/19−12−2001 τ.Α').

5) Το με αριθ. πρωτ. 9763/27−03−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης−Τμήμα Διοικητικό −Οικονομικό της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

6) Τις σχετικές διατάξεις του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ.285/
τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός − παραλία και άλλες διατάξεις».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3275

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από 

την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρωμά−
των της ακτής.

(ii) Τεχνικά έργα (πλακοστρώσεις, σκάλες, κτίσματα).
(iii) Εκβολές ρυάκων.
α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) Πεδινές.
(ii) Εντός σχεδίου,
(iii) Δομημένες με πυκνή δόμηση,
(iν) Με χρήση τουριστική, κατοικίας, αθλητική.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
6−8Β κυρίως από Ν.δ, Ν. και Ν. Α. διευθύνσεις.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις, με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 
με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την ύπαρξη αυθαιρέτων κατασκευών στην εν λόγω 
περιοχή ήτοι πλακοστρώσεις, σκάλες και κτίσματα.

ζ) Την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη (Π.δ.18−12−1985 Φ.Ε.Κ. 30/13−2−1986 τ.Δ΄).

η)Την ύπαρξη τουριστικού δημοσίου κτήματος που 
βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Την ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην εν λόγω 
περιοχή,

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος:
α) Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού 

δια ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 1, 2, 3, 4.... 
έως και 20 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποί−
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

β) Διατηρείται η αρχικώς καθορισθείσα οριογραμμή 
του παλαιού αιγιαλού, όπως εμφανίζεται δια κυανής συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄... έως και 42΄΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−
νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ
  ΜΙΧΑΗΛ ΦΛΩΡΟΣ
  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 



3276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3277



3278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3279



3280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003841811150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


